
UCHWAŁA NR XXXVH/675/2012
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 6 grudnia 2012 r.

w sprawie organizacji oraz ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za
pobyt w mieszkaniach chronionych utworzonych przy placówkach opiekuńczo-

wychowawczych w Kielcach

Na podstawie art. 17 ust l pkt 12 oraz art. 53 i 97 ust l i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 175 póz. 1362 ! )) i art. 18 ust. 2 pkt
9 lit. „h" ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, póz. 1591 2 )) Rada Miasta Kielce uchwala co następuje:

§1-
1. Mieszkanie chronione przeznaczone jest dla usamodzielnionych wychowanków

opuszczających rodzinę zastępczą lub placówkę opiekuńczo-wychowawczą.

2. Mieszkanie chronione ma na celu integracje usamodzielnionych wychowanków ze
środowiskiem poprzez przygotowanie osób w nim przebywających, pod opieką specjalistów,
do prowadzenia samodzielnego życia.

§2.

Do korzystania z pobytu w mieszkaniu chronionym upoważnione są osoby, które ukończyły
18 lat i opuściły rodzinę zastępczą lub placówkę opiekuńczo-wychowawczą podlegając
procesowi usamodzielnienia, a ponadto spełniają poniższe warunki: nie mają możliwości
powrotu do środowiska naturalnego, gdyż nie byłoby to korzystne dla procesu
usamodzielnienia lub powrót taki tymczasowo nie jest możliwy ze względu na
kontynuowanie nauki na terenie miasta Kielce, posiadają własne źródło dochodu, oczekują na
przyznanie mieszkania socjalnego z zasobów gminy.

§3.

1. Kandydatów na mieszkańców mieszkania chronionego kieruje Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Kielcach w porozumieniu z dyrektorem placówki opiekuńczo-wychowawczej,
przy której funkcjonuje mieszkanie chronione Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
w Kielcach.

2. Przyznanie pobytu w mieszkaniu chronionym następuje w drodze decyzji
administracyjnej.

3. Czas pobytu w mieszkaniu chronionym, poza szczególnie uzasadnionymi przypadkami
nie może przekroczyć 24 miesięcy.

§4.

1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
w Kielcach w uzgodnieniu z osobą kierowaną, według załącznika nr l do niniejszej Uchwały
z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Odpłatność o której mowa w pkt. l nie ponosi osoba, której dochód nie przekracza
kryterium dochodowego w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej.

Id: EAECFDE2-92D6-406B-8F80-2D5F60084C07. Uchwalony ^/Strona



3. Podstawą do ustalenia odpłatności, o której mowa w pkt. l jest zaakceptowana przez
Dyrektora Miejskiego Ośrodka pomocy Rodzinie w Kielcach kalkulacja miesięcznego pobytu
utrzymania osoby usamodzielnionej w mieszkaniu chronionym sporządzona przez dyrektora
placówki opiekuńczo - wychowawczej.

§5.

1 . Sprawy dotyczące praw i obowiązków mieszkańców określa Regulamin mieszkania
chronionego, stanowiący integralną część Regulaminu placówki opiekuńczo-wychowawczej,
przy której funkcjonuje mieszkanie chronione.

2. Bezpośredni nadzór nad funkcjonowaniem usamodzielnionego wychowanka będzie
sprawować pracownik placówki opiekuńczo wychowawczej, przy której funkcjonuje
mieszkanie chronione.

§6.

Z dniem 31 grudnia 2012 roku traci moc Uchwała Nr XXI/568/2004 Rady Miejskiej
w Kielcach z dnia 9m września 2004 roku w sprawie ustalenia organizacji i szczegółowych
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych zmieniona Uchwałą Nr
Y/82/2007 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 15 lutego 2007 roku oraz Uchwałą Nr
XXXI 1/608/2012 Rady Miasta Kielce z dnia 6 września 2012 roku.

§7.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§8.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

Id: EAECFDE2-92D6-406B-8F80-2D5F60084C07. Uchwalony rStrona 2



§9.

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą
od dnia l stycznia 2013 roku.

Przewodniczący Rady
Miasta

Tomasz Bogucki

' 'Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2009 roku Nr 65, póz. 554, Nr 157, póz. 1241, Nr
202, poz . !551,Nr219, póz. 1706 i Nr 221, póz. 1738, z 2010 roku Nr 28, póz. 146, Nr 40, póz. 229, Nr 65,
póz. 554, Nr 81, póz. 527 i Nr 125, póz. 842, z 2011 roku Nr 81, póz. 440, Nr 106, póz. 622 i Nr 149, póz. 887
oraz z 2012 roku póz. 579 i póz. 823

-'Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 roku Nr 23, póz. 220, Nr 62, póz. 558, Nr 113,
póz. 984, Nr 153, póz. 1271 i Nr 214, póz. 1806, z 2003 roku Nr 80, póz. 717 i Nr 162, póz. 1568, z 2004 roku
Nr 102, póz. 1055 i Nr 116, póz. 1203, z 2005 roku Nr 172, póz. 1441 i Nr 175, póz. 1457, z 2006 roku Nr 17,
póz. 128 i Nr 181, póz. 1337, z 2007 roku Nr 48, póz. 327, Nr 138, póz. 974 i Nr 173, poz.1218, z 2008 roku
Nr 180, póz. 1 1 1 1 , Nr 223, póz. 1458, z 2009 roku Nr 52, póz. 420 iNr !57, póz. 1241, z 2010 roku Nr 28,
póz. 142, Nr 28, póz. 146, Nr 40, póz. 230 i Nr 106, poz.675, z 2011 roku Nr 21, póz. 113, Nr 117, póz. 679,
Nr 134, póz. 777, Nr 217, póz. 1281 i Nr 149, póz. 887 oraz z 2012 roku póz. 567

Id: EAECFDE2-92D6-406B-8F80-2D5F60084C07. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr l

do Uchwały Nr XXXVII/675/2012

Rady Miasta Kielce

z dnia 6 grudnia 2012 r.

Tabela odpłatności za miesięczny koszt pobytu w mieszkaniach chronionych
utworzonychprzy placówkach opiekuńczo-wychowawczych w Kielcach

Dochód na osobę
w złotych

do 542
powyżej 542 do 642
powyżej 642 do 742
powyżej 742 do 842
powyżej 842 do 942

powyżej 942

Wysokość opłaty
w % ustalona od

kwoty miesięcznych
kosztów pobytu dla

osób samotnie
gospodarujących

0
20
40
60
80
100

Dochód na osobę
w złotych

do 456
powyżej 456 do 536

powyżej 536 do 616
Powyżej 616 do 696
Powyżej 696 do 776

Powyżej 776

Wysokość opłaty
w % ustalona od

kwoty miesięcznych
kosztów pobytu dla

osób
gospodarujących

w rodzinie

0

10

20

30

40

100

Id: EAECFDE2-92D6-406B-8F80-2D5F60084C07. Uchwalony


